
ANO V - EDIÇÃO 939 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 202540

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: 9678880F92304 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 
CONSTRUINDO COM IOUALOAOE 
UMA SANTANA MELHOR PAJtA TODOS 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019 /2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2025 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÔGICO E MATERIAL DE PRÓTESE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ - PI." 

TERMO DE HOMOLOGA O 

De acordo com o Procedimento Lici tatório Pregão Eletrônico n° 019/2025, referente à 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE PRÓTESE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI", rea lizado pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio da Pre feitura Municipal de Sant.ana do Piauí - PI, nomeados pela Portaria n SI 013/2025, 

publicada em 15 de janeiro de 2025, HOMOLOGO o resultado do certame cm tela, cm favor da 

empresa: GUIMARÃES & CHAGAS LTDA (DISTRIBUIDORA PRÓ-SAUDEJ, inscrita no CNPJ sob o 

nº 29.260.422/0001-88, com o valor de R$ 314.120,75 (trezentos e quator-« mil, cento e vinte 

reais e setenta e cinco centavos) , referente ao LOTE 1- MATERIAL ODONTOLÓGICO; e o valor de 

RS 169.693,10 (cento e sessenta e nove mil, seiscentos e noventa e três reais e dez cen tavos), 

referente ao LOTE II - MATERIAL DE PRÓTESE, tudo em confo rmidade com os documentos 

constantes nos autos, nos termos da Lei n2 l 4.133/ 2021 e suas disposições lega is. 

Santana do Piau í - PI, 17 de m arço de 2025. 

ADONALDO 
GONCALVES DE 

Auir11do dtformt digital p« 
AOONALOO GONCALVES OE 
SOUSA:9 1411980344 

SOUSA:91 411 98034 D~dos:2025.0l.17 1-4:40.18 
4 -OJ"OO' 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefei to Municipal 

ID: 2DC616B774754 

PREFEITUR A D E ESTADO DO PIAUI 

SA NTA N A 
DO PIAUI 
CONSTRV!NOO COM IG UALDADE 
U M A SANTANA MELHOR PARA TODOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piauí - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE: Nº: 019/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' : 091/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 0 19/2025 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE PRÓTESE 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI - PI." 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI. 

CNPJ: 41.522.137 /000 1-93 

CONTRATADO: GUIMARÃES & CHAGAS LTDA (DISTRIBUIDORA PRÔ-SAUDE) 

CNPJ: 29.260.422/0001-88 

VALOR: 

LOTEI- MATERIAL ODONTOLÓGICO: R$ 3 14.120,75 (TREZENTOS E QUATORZE 

MIL, CENTO E VINTE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) 

LOTE II - MATERIAL DE PRÓTESE: R$ 169.693,10 (CENTo" E SESSENTA E NOVE 

MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRl!:S REAIS E DEZ CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: 500, 621 , 600. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATJ!: 3 1 DE DEZEMBRO DE 

2025. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE MARÇO DE 2025. 

~itltooYI 1CJt,\.-.o,_ 6é'oÓ--1 , t1 it.l--
\) Jonieldon Rocha Rodrigues 

Pregoeiro 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL (l.::::) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 3657DD6A990D4 

m s.Ar,fTANA 
~gg~~~~ 

ESTADO DO P IAUÍ 

PR EFEITURA MUNIC IPAL DE SANTANA DO P IAUÍ 

Avenida São João, 1668. Centro - CEP; 64.615-000 

So.ntono. do Pio.ui - PI 

PORTARIA PMS N ' 108/2025, DE 19 DE MARÇO DE 2025. 

" DE SIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, 

o Sr. Adonaldo Gonçalves de Sousa , no u so de suas a tribuições lega is , que lhe confere a 

Le f O rgân ica do Munic ípio, 

CONSIDERANDO que ao C hefe do Executivo compete decidir sobre as 

nom eações dos titula res dos cargos que compõem a estrutura organizaciona l da Prefeitura 

Municipa l, 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanham ento da 

e xecução re fe rente ao Contrato do Pregão Eletrônico n " 019/2025, con forme o d ispos to no 

a rt. 11 7 de Lei 14 .133 de 0 1 de abril de 2021 , tendo como objeto contratual " AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL DE PRÓTESE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICiPIO DE SANTANA DO PIAUi - PI ." 

RESOLVE: 

Art . 12 - Designar o servidor THAYS LEAL SOUSA, Inscrito n o CPF n S! 

609.887.233-36, para acompanha r' e fiscalizar' a entrega do objeto contr'atado. 

Art. 2 1l - Dete rminar que o fiscal ora designado deverá : 

1 - Zelar pe lo fie l cumprim ento do contrato, anotando em regis tro próprio 

todas as ocorrônc ias à sua execução, dete rminando o que for necessário à regula rização das 

fa ltas ou dos defe itos observados, e , subme te r aos seus superiores, em tempc hábil , as 

decisões e as providências que ultrapassarem a sua compe tência, nos te rmos da lei ; 

PREFEITURA OE 

SANTANA 
DOPIAUI 
CONSTRUINDO COM tGUAL.DAOE 
UMA SANTANA MD..HORPAU. TODOS 

ESTADO DO PIAUÍ 

AOONALDO ..,_,_.,_ 

GONCALVES OE~~AlDO 
SOUSA:9 14119 :-:::.:::""° 
80344 11"1. U ·QJW 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000 

Santana do Piau i - PI 

li - Avaliar, continuamente, a qualidade do objelo contratado, em 

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 

estabelecidas; 

Ili - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as nolas fiscais relativa 

ao objeto contratado, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamenlo. 

Art. 32 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 42 - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ (PI), 

19 DE MARÇO DE 2025. 

ADONALDO 
GONCALVES DE 

Assinado de forma digital por 
ADONALDO GONCALVES DE 
SOUSk 91411 980344 

SOUSA:91411980344 Dados:2025.03.1911 :1 2:32 -0J'OO' 

Adonaldo Gonçalves de Sousa 
Prefeito Municipal 


